
Contacto

Teléfono +034 971213423
Fax +034 971727060
Correo Electrónico contratacion@mutuabalear.es

Dirección Postal

Gremi Forners, 2
(07009) Palma España
ES53

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2024-SUS-035 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 03-09-2024 a
las 13:08 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección Gerencia de Mutua Balear, Mutua de Accidentes de Trabajo y Enfermedades Profesionales de la Seguridad
Social Nº 183
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad estatal
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.mutuabalear.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=N3CmR6VZsSMQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de menaje y electrodomésticos para Mutua Balear

El contrato tiene por objeto el suministro de menaje y electrodomésticos en los diferentes centros de MutuaDescripción 
Balear. Consistirá en la entrega de una pluralidad de bienes por un precio unitario, sin que la cuantía total quede
establecida, por estar subordinadas las entregas a las necesidades de Mutua Balear, que, por tanto, no queda obligada a
demandar una determinada cantidad de unidades, ni a gastar la totalidad del presupuesto.
Valor estimado del contrato 89.922 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 72.553,12 EUR.
Importe (sin impuestos) 60.456 EUR.

Clasificación CPV
39710000 - Aparatos electrodomésticos.
39222200 - Bandejas para comida.
39240000 - Cubertería.
39513100 - Manteles.
39711000 - Aparatos electrodomésticos destinados a los alimentos.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional España
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

http://www.mutuabalear.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=N3CmR6VZsSMQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 14

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 13
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 14
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 14

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Electrodomésticos Baleares

Suministro de electrodomésticos en BalearesDescripción 
Valor estimado del contrato 13.695 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 11.047,3 EUR.
Importe (sin impuestos) 9.130 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional España
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Desierto

Motivación

Fecha del Acuerdo 03/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Menaje Baleares

Suministro de menaje en BalearesDescripción 
Valor estimado del contrato 3.849 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 3.104,86 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.566 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional España

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=eZvZhJXHeUYUIXabb9rkYv5mHrwJlX8wlalomW9vVe6OVmkTFIFRBgab9GjydCHu8Mv8xf%2Bp8A%2BT0X2O0l3E2me/zYV1u61oKFlJlBbKpsPDdQD9RyhUmzT4jZ2In4zL&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Precio de la oferta más alta 0 EUR.Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Desierto

Motivación

Fecha del Acuerdo 03/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Cestos Baleares

Suministro de varios cestos en BalearesDescripción 
Valor estimado del contrato 348 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 421,08 EUR.
Importe (sin impuestos) 348 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional España
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Desierto

Motivación

Fecha del Acuerdo 03/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: Navidad Baleares

Suministro de arboles de Navidad para BalearesDescripción 
Valor estimado del contrato 888 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.074,48 EUR.
Importe (sin impuestos) 888 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional España



Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Precio de la oferta más alta 0 EUR.Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Desierto

Motivación

Fecha del Acuerdo 03/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 6

Objeto del Contrato: Cubertería Baleares

Suministro de cubertería en BalearesDescripción 
Valor estimado del contrato 6.180 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 4.985,2 EUR.
Importe (sin impuestos) 4.120 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional España
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Desierto

Motivación

Fecha del Acuerdo 03/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 7

Objeto del Contrato: Complementos Baleares

Suministro de varios complementos en BalearesDescripción 
Valor estimado del contrato 3.534 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 2.850,76 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.356 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional España



Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Desierto

Motivación

Fecha del Acuerdo 03/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 8

Objeto del Contrato: Vajilla Baleares

Suministro de vajilla en BalearesDescripción 
Valor estimado del contrato 4.128 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 3.329,92 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.752 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional España
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Desierto

Motivación

Fecha del Acuerdo 03/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 9

Objeto del Contrato: Herméticos Baleres

Suministro de artículos herméticos en BalearesDescripción 
Valor estimado del contrato 26.280 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 21.199,2 EUR.
Importe (sin impuestos) 17.520 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional España



Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Desierto

Motivación

Fecha del Acuerdo 03/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 10

Objeto del Contrato: Batería cocina Baleares

Suministro Batería cocina en BalearesDescripción 
Valor estimado del contrato 7.911 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 6.381,54 EUR.
Importe (sin impuestos) 5.274 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional España
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Desierto

Motivación

Fecha del Acuerdo 03/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 11

Objeto del Contrato: Bandejas y recipientes en Baleares

Suministro de bandejas y recipientes en BalearesDescripción 
Valor estimado del contrato 6.111 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 4.929,54 EUR.
Importe (sin impuestos) 4.074 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional España



Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Desierto

Motivación

Fecha del Acuerdo 03/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 12

Objeto del Contrato: Utensilios Baleares

Suministro de utensilios en BalearesDescripción 
Valor estimado del contrato 3.795 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 3.061,3 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.530 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional España
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Desierto

Motivación

Fecha del Acuerdo 03/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 13

Objeto del Contrato: Abatidor Baleares

Suministro abatidor en BalearesDescripción 
Valor estimado del contrato 6.501 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 5.244,14 EUR.
Importe (sin impuestos) 4.334 EUR.

Lugar de ejecución



Contacto

Teléfono +034 971213423
Fax +034 971727060

Dirección Postal

Gremi Forners, 2
(07009) Palma España

Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Precio de la oferta más alta 0 EUR.Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Subentidad Nacional España
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Desierto

Motivación

Fecha del Acuerdo 03/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 14

Objeto del Contrato: Contenedores Baleares

Suministro contenedores en BalearesDescripción 
Valor estimado del contrato 288 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 348,48 EUR.
Importe (sin impuestos) 288 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional España
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Desierto

Motivación

Fecha del Acuerdo 03/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Mutua Balear
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.mutuabalear.es

https://www.mutuabalear.es


LugarApertura criterios evaluables

Lugar

Mutua Balear

Dirección Postal

Gremi Forners, 2
(07009) Palma España

Apertura sobre C

Apertura sobre oferta económica
El día 20/06/2024 a las 09:00 horas
Apertura criterios automáticos y oferta económica

Contacto

Teléfono +034 971213423
Fax +034 971727060
Correo Electrónico contratacion@mutuabalear.es

Dirección Postal

Gremi Forners, 2
(07009) Palma España

Correo Electrónico contratacion@mutuabalear.es

Presentación de recursos

Mutua Balear
Sitio Web https://www.mutuabalear.es

Proceso de Licitación

Debido al importe y los criterios de adjudicación, el expediente se tramitará mediante procedimiento abierto simplificado
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 14
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 14

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 18/06/2024 a las 14:30

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 20/06/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : No se realizará acto público

Otros eventos

https://www.mutuabalear.es


Dirección Postal

GREMI FORNERS, 2
(07009) PALMA DE MALLORCA España

automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 26/08/2024 a las 00:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Y5RPQcHsw%2BOKe VWTb9Scog%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 65Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 65Cantidad Máxima 

Plazo entrega inferior a 30 días
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Características del producto en beneficio del medio ambiente
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Valoración técnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

ID 0000014089720 |  2024-000935194 | Tue, 03 Sep 2024 13:08:23:016 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
47150723348209048428119287695393085523 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Y5RPQcHsw%2BOKeVWTb9Scog%3D%3D

